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Előfizetési árak:Egész évre 10 kor. Vidékre 16 kor. Egyes szám ára 4 fillér.
Feszítsd meg!Haja, 1910. julius 12.Még a fülünkben csengenek azok a hangos, nagy ígéretek, amelyek a kor- tesvilágban majdnem minden képviselő­jelölt szájából elhangzott. Még emlékez­hetünk rá, hiszen nem is olyan nagy ideje annak, hogy a jelölt urak kiáltot­tak a placcra és szónokoltak az isten­adta néphez. Alig pár hete múlt. hogy az egész ország egy nagy kortestábor volt, hát friss emlékezetében lehet inég mindenkinek, aki a választási mozgal­makat figyelemmel kisérte, hogy egy két fehér hollót leszámítva, minden munkapárti képviselőjelölt keble csak úgy dagadt a nép, az isteni nép, a sze­retett, kedves polgártárs iránti, szeretet tői. ó , nagyon kedves emberek voltak azok a munkapárti jelöltek. Csak akkor voltak boldogok, ha eltalálták a szere­tett polgártársnak a még gondolatban meg sem fogant kívánságát.így jöttek rá, hogy Magyarország népe az általános, egyenlő és titkos választói jogot kívánja, mint amely ki­vezeti ezt az agyonsanyargatott, kizsák­mányolt országot a bajok, a szanvedé- sek tömkelegéből.És felsóhajtának vala a munkapárti jelöltek, hogy az a magasban lakozó atyauristen segítse Őket az országházba, hogy teljesíthessék a nép kívánságát.És a jó Isten meghallgatta a hő imádságot. Segítségül jövőnek a bőven bugyborékoló erszények, a jól működő zsandárok, fináncok és egyéb segítő csapatok. És megszaporodának a mun kapárti képviseiők, miként a tenger fövenye.Sok, nagyon sok munkapárti nép­barát kapott képviselői mandátumot és a mandátummal alkalmat arra, hogy népbaráti érzelmeiknek tettekben és tényekben adhassanak kifejezéstDe im, esodák csodája!Még alig vonták be a megfakult hárotnszinÜ kortes zászlókat, már is meg­fakultak a munkapárti képviselő urak nép baráti érzelmet is. Csodálatos, már nem is látják a nép szenvedéseit olyan élénk színekben, a nép bajainak megszüntető sét olyan sürgősnek Pató Pállal együtt

mondják mondogatják: Ej rá érünk arra még!Mintha a nagy népbarátok már nép­iszonyba estek volna.A nép, a tisztelt polgártárs véresen komolyan vette azokat az ígéreteket és a fogadkozásokat,hogy a nagyságos urak hívei az általános, egyenlő és titkos választói jognak. Az a baj, hogy csakis a választó polgárok vették ezt komo­lyan. Az igen tisztelt jelölt urak más-
nképpen gondolkoztak. Ok bizony úgy vélik, h o gy  a kortesvilágban tett Ígére­teket nem szabad, nem lehet komolyan venni, a kortesvijágban tett Ígéretek nem kötnek.Így esik meg aztán, hogy az a nagy tábor, amely ott ül a kormány mögött és lesi a miniszterelnök, meg a köz­legény vezér szavát, szeinhunyoritását, már egyáltalán nem emlékszik arra, hogy valaha az általános, egyenlő és titkos választói jognak kötötte le ma­gát. így esik aztán meg, hogy ha a füg­getlenségi tábor harcosai közül az ál­talános, egyenlő és — Uram bocsásd meg a bűnüket — titkos választói jo­got említik és mint a legsürgősebben megvalósitandót sürgetik, a tegnap még demokraták, ma kórusban hurrogják le a vakmerő forradalmárt és egyhangúan üvöltik a „feszítsd meg* et.Szomorú jelenség ez, nagyon, végte­len .szomorú. A nép lassan meggyőző­dik a felöl, hogy az ilyen urak Ígére­tében nem bizhatik. Mert azt látja, amit tegnap ígértek, azt holnap elfele­dik, megtagadják.Sivár prespektivát nyújt a jövőre ez az uj kormány és pártja. Sivárat és

Bajai séták.
—  Esik. — Pormentes utcák. -  Sok viz- 
kev68 víz. A színkör. — Ami nem tart 

örökké és ami örökké ta r t  —Haja, 1910 jiiliufi 12Induljunk hát sétára a városban. Kóborol­juk be a város utcáit a semmittevés isteni nyugalmával. Sétánkat nem zavarja ezúttal semmi sem. Semmi. Nincsen por. Hála a fe­lettünk lakozó hatalmasságoknak, portalanitva van mostanság minden út. Hiába nyargal végig a szél, hiába az utcaseprők kisded ha­dának minden erőlködése. Sem külün-külön, sem pedig együttesen nem képesek az utca porát felverni. Kifogott rajtuk az időjárás. Esik, minden istenadta napon esik az eső.
$Ks ez az egy körülmény az, amely mégis csak megzavarja a sétánkat. Amikor hazulról elindulunk, ragyogó nap mosolyog le az azúr­kék égboltozatról. Nem viszünk magunkkal esőernyőt. Altg jutunk el a harmadik-negyedik utcába*, sötét fellegek úsznak át az égen. A villámod cikkáznak, megnyílnak az ég csatornái és portalanitják az utcákat.No lám. Milyen szépen meg van oldva a bajai vízhiány. Nem kellett se új közkutakat létesíteni, se az ártézi kutakat kijavítani, sem pedig szivattyútelepet állítani. Van bőségesen viz. Napszámosok nélkül meg vannak öntözve az utcák. Most még csak egy mindennapi szélről kellene gondoskodnunk, amely minden délután szépen tisztára söpri az utcáinkat. Igazán ideális állapot volna ez. Kár, nagy kár, hogy a mezei liliomok gondozója nem jön segitségünkre a seprést illetőleg is.Azaz, hogy a jó Isten az idén nem na­gyon gondozta a mezei liliomokat.A mezőnek is nevezett Posványos ismétalaposan viz alá került. Viz alatt van ott

*most minden. Es ez a nagy bolond viz megintcsak azt mondatja velünk, hogy dehogy is van Haján vízhiány. Hiszen van most egy hatalmas, nagy tavunk. Ezt azonban nem tudjuk kellőleg kihasználni. Gondolákat kellenea posványosi vízre bocsátani és velencei, . ,  f t , • , , , esteket rendeznénk. Ezzel emelnok az idegenszom oruat. Mert bizony ha ezek az urak r , , , .J  forgalmat a varosban es meg volna a karta-alig néhány héttel a választások utánigy megfeledkeznek a népnek tett Ígé­retekről, mi lesz. ha az évek pora fedi a múltat?Semmi. Mert ezek az urak öngyil­kosságot nem akarnak elkövetni. Mert látják, hogy a szuronyok és hatalmi túlkapások sokkal biztosabban és pon­tosabban szállítják a kormánypárti man­dátumokat, mint a polgárok ezrei és ezrei.Ez r r t k iái to l n a k ö k az által ános, egyenlő és titkos választói jognak „te szítsd meg“ et. x.

lanitásunk. Nagyszerű volna ezt a gondolatot valóra váltani. Nem is volna okunk bánkódni azon, hogy a sok viz miatt szünetel öt ipar- ; telep és pihen több száz munkás-kéz.1 Megáll az esőzés, folytatjuk a sétánkat és j ime, megütik füleinket a panaszos hangok. Kannát vivő cselédleányok mennek hazafelé és panaszolják egymás között, hogy megint összeszidja őket a nagysága, mert sokáig maradtak az ártézi kútnál. Az ördög vinné el azt az ártézi kutat. Alig adja cseppenként a vizet. Eltelik egy félóra is, amíg megtelik a kanna. No lám. Hát mégsem vagyunk olyan nagyon bóviben a víznek. Hiába van tele a Posván\os vízzel, hiúba esik a sok eső, mégis csak kevés az ivóvizünk.



„Bajai Függalen Újság L 910. julius 13
Jt*: k v i w s r v t •j. r J W ‘ ~Y H r»' W i I I M O ü  W l r r  W * «

zetiségi izgatók ellen. A  felirati javas­
latot fogadja el

G y ő r f f y  Gyula a Justh-pári felirati 
javaslatát fogadja el.

Az alkotmánypárt a kormánypártban.

Az alkotmánypárt tagjai értekezletet 
tartottak, amelyen úgy határoztak, hogy 
belépnek a kormánypártba. Pártonkivül1 J  »

csupán Andrássy Gyula, Sándor, Géza

'Talán mégsem ártana az artézi kutat meg­javítani és a tanitó-képezde kútjához egy vízgyűjtő medencét építeni. Mégsem járja, hogy ne legyen a városban elegendő egész­séges ivóvíz.No, de ha már a sok eső és talaj-viz mellett nincsen is ivóvizünk, van legalább színházunk, lágy kic-it vékony a fala es mialatt az előadásokat akarnék élvezni, meg­zavar ebben az igyekezetünkben a külső pub­likum hangos mulatozása. Amikor meg elül a külső lárma, a megeredt eső csapkodja a ,színkör fedelét és olyan zajt csap. hogy a j és B atthyány L a jo s  gró f m aradnakszínészek szavat meg nem érthetjük es esu- ; --------------------------------------------------------pán a néma játékban gyönyörködhetünk.Mindegy no. Mégis csak van végre színkö­rünk és ha az utcán nem lármáznak, meg­szűnik a kocsiforgalom. nem esik az eső, nem harangoznak, a vonat sípolás nélkül érkezik meg, egészen jól elszorakozhatunk.Kár, nagy kár, hogy semmi sem tart őrökké.A színtársulat a jövő hónapban elmegy avárosból, lebontják a színkört, nem maradmás hátra, mint az üres Kis-Vásártér es afelszabdalt deszkadarabok. IT gy lesz-e jövőremegint színkörünk, vagy se, az nem egészenbizonyos, A magunk állandó színháza aligha i
0lesz meg egy hamar. Ha a színigazgató akar, úgy épit egy ideiglenes színkört, be hát ez bizony nem tart örökké. ,Éjfél télé hajlik az idő. Megyünk, sietünk j hazafelé nyugovóra. Eujdogál az enyhe szellő es hozza az ismerős — illatnak nem mond­ható — szagot. Az idegennek egy kicsit kel- i lenieden ez a mocsárszag. Nekünk nem. Mi ! u ,l a  cv december végcig meghosszabbítottaa regi iiordó-hitelesitők működését.

NA P l H ÍREK.
• •A d om án yozás. Pir.kusz Adolf úr 1 drb. házrészjegyet ajándékozott a D. K. J. E.-nek, mélyért hálás köszöntét fejezi ki ez úton is az Elnökség.A z elem i isk o lá k  fejlesztene ügyében a ' napokban Bajára érkezik a kultuszminisztermegbízottja, hogy megtekintse azokat a tel- ' keket, ahova a város az új iskolákat tervezi. i Értesülésünk szerint íz erre vonatkozó köz-I gyűlési határozat már legközelebb jóváhagya- tik, úgy, hogy legkésőbb a kora tavaszszalhozzáfoghatnak az új iskolaépületek építési munkájához.A hitelesítők m aradnak. A hordó-hite-lesités az uj törvény alapján módosulni fog, de mert még sok község nem intézkedett az uj rendnek megfelelően, most a miniszter

A fürdöidény alatt mindsürübben jutnak i  ____  ^  _  _________hozzánk olyan panaszuk, hogy a suhancok i r.. . . . . . . .  . .. ' .Ó r fürdőhelyek köze tartoziK, amelynek hír

vábbra is vezeti. Mint értesülünk, Leopold Gyula több nagyobb vidéki lap kiadójával egyesülve a vidéki lapok részére egész kü­lön szakosztályt fog létesíteni, mely csak a vidéki lapok hirdetési ügyeivel fog foglal­kozni.Ö zv . Zaunné tá n cisk o lá já t élénk érdek­lődéssel keresik föl egyre többen a bajai úri társadalom köréből. Eddig 48 növendékkel nyitotta meg hathetes kurzusát a Bárány- szálló nagytermében és a tanítás a legmoder­nebb módszer szerint szemmellátható sikerrel folyik nap-nap után délután 5-től fél 8-ig.: Özv. Zaunné, mint már megírtuk, bajai szár­mazású tánctanárnő, lakása Bárány-szálló emeletén, a 4. számú szobában van. Itt esz! üzli a még egyre jelentkező úri tanuló-ifjuságfolytatólagos, beiratását.
*Életunt b ajai cselédleány. Reitzer Anna bajai 16 éves cselédleány pénteken délben Szegeden, a Pilseni sörcsarnok folyosóján öngyilkos szándékkal marólúgot ivott. A méreggel telt folyadékot azonban nem hajt­hatta föl fenékig, mert szándékát idejekorán észrevették s annak végrehajtásában meg­akadályozták.I , , *B ajo s, n agyo n  bajos . . . Egy tanító fo­lyamodott, hogy a fegyvergyakorlat alól ment­sék föl, mert felesége gyermekágyban fek­szik. A kiegészítő parancsnokság helyt adott a kérvénynek, de hozzáfűzte, hogy:j »Jövőben azonban családi ügyeit úgyintézze, hogy azok által katonai kötelezett­ségének teljesítésében ne ‘akadályoztassák!«Hát azt a katonai parancsot bajos lesz teljesíteni.L ip ik  fürdő ma már kétségtelenül azonleve

már megszoktuk. Ez az a valami, ami Baján megvolt mindig és alighanem örökké tart.) Ha csak nem csapolják le azt a fránya Posványost te több súlyt helyesek az öt éppen olt »fűdnek ü nap minden szakában, ; ”c” ze , , „ 'zág határán túT is ismert'és téglagyár zavartalan üzemére, a földek meg- almi » legtöbb ember, nők es férfiak járnál- becsWt A kjv£lU:, alkalikus. gyógyforrásnakezer és ezer ember köszönheti gyógyulását. Lipik gyógyforrását nemcsak az ország min­den részéről, de a messze külföldről is fel­velencei estékre.művelésére, mint az idegenforgalmai emelő nak. Ismételve (elhívjuk a rendőrség íigyei-
1 mét erre az Ízléstelenségre.Leesett munkaközben Tirrjunk János 17 éves bádogos-segéd a Bajavidéki takarék-( ■)

lelefouliirek.

f é  p o Í K f ü k a i  h e l y s e t
keresik. A fürdő kiváló hatással van reumára, pénztár épületéről. A fiatalembernek még izületi lobra és egyéb hasonló bajokra. A nagy-szerencséje \olt a szerencsétlenségben, mert -  bár jó magasról zuhant alá - sérülése számú fürdő-közönség kellemes szórakozást talál a festőién szép parkban, az olvasó té­liem oly suiyos, inert 8 napon beiül felépül, j renJfopn, ahol az ország és a külföld majd-SzŐlKisgazdák figyelm ébe. Akik »Uela- nem minden lapja rendelkezésre áll. Ezen-

Hinlape-it, O'lu. július Iá varé« amerikai direcl-termő szúllő iránt ér- I kívül is számos szórakozás áll a fürdővendé-
A képviseloház ölese.

A képviselöháfc mai ülésén B a k o n y i  
Samu szólalt fel elsőnek. Foglalkozott 
első sorban Issekutz Győző tegnapi, be­
szédével. A  Justh-párt álláspontjára he­
lyezkedik. Sürgeti a népparlament meg-

deklödnek, bármikor igen szívesen bemutatom livodai (volt Dujmóvicsfélej szőlíomtócn. Nincsen permetezve, sem kénporozva és mégis gyönyörű egészséges levelzete és nagytneny- nyiségíí gyümölcse vau. Gamberger Mór.Uj betéti tá rsa sá g . Leopold Gyula hir­detési irodája Budapesten, melynek nemcsakalkotását. A z általános, egyenlő és , a belföldi, hanem a külföldi nagy hirdetők titkos választói jo g  érdekében száll is állandó üzletfelei és mely a legtekintélye- sikra. A függetlenségi és 48-as párt : scbb leR™gyobb apparátussal dolgozó
feliratát fogadja el.

T i s z a  István áll ezután szólásra és 
különösen a nemzetiségi kérdésről be 
szél. Kíméletlen támadást intéz a nem

vállalat e szakmában, betéti társasággá ala­kult. A törvényszéki bejegyzés julius hó 6-án megtörtént. A betéti társaság egyedüli bel­tagja Leopold Gyula, ki a vállalatot kiváló szaktudásával és elismer! agilitásával to-

gek rendelkezésére.V a d ő r és vadorzó, A bikityi erdőben gyilkosság történt. Szubkov Mihály községi erdőőr szombaton este kiment az erdőre, hogy ellenőrző körútját megtegye. Egy idő óta sok vadorzó portyáz az erdők környékén s Szub- kovnak meggyűlt a baja ezekkel az emberek­kel. Az éjszakái az erdőben töltötte Szubkov s csak kora délelőtt indult vissza a faluba.
. I v i i y ' , 1 *Útközben majdnem belébottlott egy zord kül­sejű férfi. Az erdőőr azonnal felismerte. Minin Izsák volt, a környék leghirhedtebb vadorzója, aki már sok kellemetlenséget szerzett neki.Minin futni kezdett. Az erdőőr ráfogta a fegyert, célzott és lőtt. A golyó nem talált, a második se. A vadorzó pedig, amikor látta,
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K itű n ő  m in ö sé rjü
f

gíiT" Q p e sch e ^  G yu la k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .

a kül és belföld legjelesebb gyáraiból, pontos .n szabályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva  ̂
és belőve. Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és Igen jutányos áron kaphatók :



1910. julius 13. Bajai Független Újság“ 3VMS*hogy üldözője immár fegyvertelen, hirtelenvisszafordult és rárohant Szubkovra. Kétség- beesett viaskodás támadt a két ember közt. Minin kést rántott elő és nyakszirten szúrtaellenfelét.Azután még egyszer belemártotta a kését. A szerencsétlen Szubkov minden jajszó nél­kül, holtan terült el a földön. A gyilkos ott- hagyta áldozatát az erdőben és menekülésre fogta a dolgot. De még aznap csendőrkézre krrült s ma reggel beszállították az ügyész­ség fogházába.R ab ló  cigán y o k . Jó fogást csinált a na­pokban a gombosi rendőrség. A vonaton el­fogtak egy gyanús cigányasszonyt, Kolompár Erzsit, aki Szlavóniába igyekezett. Az utasok figyelmessé tették reá a rendőrséget s igy került az asszony a hatóság kezére. Rend­kívül sok pénzt találtak nála a csendőrök. Nagy bankót, kis bankót, aranyat, ezüst ko­ronásokat. Vallatóra fogták, de az asszony a világért sem akarta megmondani, hogy honnan került hozzá a sok pénz. Már úgy állott, hogy kiszabadul Kolompár Erzsi, de elszólta magát. Kibökkentette, hogy Adán és Horgoson vannak a hozzátartozói. Ezen a nyomon kezdett aztán tovább kutatni a csendőrség. Megállapították, hogy Kolompár Erzsi egy nagyszabású tolvajbanda tagja. Ez a szövetkezet hónapok óta garázdálkodik a délvidéken, de mindezideig nem sikerült még a nyomára akadni. Kolompár Erzsit természe­tesen letartóztatták. Bevallotta, hogy a nála levő temérdek pénz rablott, lopott és a banda Szlavóniában portyázó kirendeltségéhez akarta eljuttatni. Mert a szlavóniai testvérek nagyon sürgették már. A csendőrség most sürgősen nekilátott a jómadarak üldözéséhez. Annyit megállapítottak már, hogy a rablókaraván megneszelte a veszedelmet és menekül a merre tud. SZÍNÉSZET.T aifu n t, Lengyel Menyhértnek ezt a nagy­sikerű színművét ismételték meg tegnap, hétfőn este. Ez az előadás semmiben sem maradt mögötte a bemutató előadásnak. Tö­kéletes, kiváló előadás volt, amelyen minden színész megtette a kötelességét és a legjob­bat produkálta. Vidor, Szőke, Baróthi, Kon- ráth Ilona, Dobos Margit, kisebb szerepekben Kozma Hugó, Szalhmári és Bécsi a legjobbat nyújtották.Igazán kár, hogy a szép előadásra nem telt meg egészen a színház Ezt azonban az estefelé beállott rossz időnek tulajdoníthatjuk.Á tu tazó  szín társu lat. Farkas Ferencz dr.-nuk, az egykori Szabadka—bajai színigaz­gatónak a társulata utazott tegnap Baján ke­resztül. Mohácsról jövet Szekszárdra utaztak, ahol ma a »Kis masamód«-dal kezdik meg 3 hétre tervezett szezonjukat. Farkas dr. szín­társulata alaposan meg fogyatkozott és igensok szerepkör nincs is betöltve.#V en d égszerep lés lesz holnap és holnap­után a színházban. Dán Kató kisasszony, akit közönségünk Szabó Ferenc társulatától már előnyösen ismer az »Obsitos« és »El­vált asszony «-ban fog fellépni.## ¥
Sxinháati n a p t á r :Obsitos. Operett.Hoffmann meséi. Opera. Luxemburg grófja.Operett. Félhelyárakkal. Sötét pont. Vígjáték.Vasárpap d. u .: Tatárjárás. Operett.» este: János vitéz. Operett.

Szerda: 
CsütörtökPéntek:~ ■ •Szom bat:

V Á S Z O N  K O S Z T Ü M Ö K . 
B A T  I S Z  T -B L U Z O K .
L Ü S Z T E R  K Ö P E N Y E K .mosó
G Y  E  R M E  K-R U H Á K  
le s z á S lit o t t  á r b a nkaphatók:fenyvesi Saroltafűző- és divattermében BAJÁN.

Vendéglő megnyitás.
Tisztelettel értesítem a n. é. közön­

séget, hogy a Nemzeti Szálloda
mellett levő volt Koósz-féle

rr

Segédszerkesztő :F O D O R  K Á R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telefon száma 101

VENDÉGLŐT
f. hó 14-én este Dankó Lajos 
zenekarának közreműködése 
m e lle tt megnyitom.

Fötörekvésem oda fog- irányulni, hogy 
a n. é. közönséget a legszolidabb és 
legjobb kiszolgálásban részesítsem.

Egyben tudatom a nagyközönséggel, 
hogy vendéglőmben csakis elsőrendű 
tuladunai fajborokat tartok.Magamat a nagyközönség jóindulatába ajánlva, szives pártfogásukat kérve, marad­tam tisztelettel Tóth Jó z s e f,vendéglős.

U M t l K M I U

T á n ci^ o la  megnyitás.Van szerencsém a nagyérdemű közönsé­get értesíteni, hogy helyben a
Bárány Szálloda nagytermében

1910. julius 5-töi knzdödöleg

F öl vétel
nyitok.Főtörekvésem, hogy a tánctanulók, mind­két nembeli ifjúság az illemtan minden szabályaiban alapos oktatást nyerjen. A 

8-ik évet meghaladtak általam vagy a ház­ban, vagy a házon kívül nyerhetnek oki- tatást. Tanításra kerülnek a következő tár­sas és körtáncok:Sormagyar és palotás, csárdás, francia négyes, rezgő polka, lengyelke, keringő (6 lépéssel), krcitzpolka, Pasdequatre, grátiana, gráliőz boszton (uj tánc), Boszton-keringő, nemesfehér-boszton, csillag boszton, mágnás boszton stb.A tanulók fölvétele történik 2- 4-ig a Bárány Szállodában és este a tánciskolában fél 8 órakor.Szives pártfogást kér tisztelettel
ö z v .  Z a u n n é

oki. tánctanitónö.
Bárány szálló 4. ajtó.

a B o h  u-féle „Szegedi Deák- 
Otthonba“, mint internátusba.

A.z internátusba fölvétetnek a szegedi 
középiskolák bármelyikébe járó tanulók, 
vallás és nemzetiségi különb 
ség nélkül, továbbá azok, kik a 
felső kereskedelmi, polgári avagy felső 
ipariskolát óhajtják látogatni. Ellátási 
dij egész évre 400 korona. A z interná- 
tusnak kitünően berendezett kétemeletes 
palotája van, ahol a növendékek szak­
szerű felügyelet alatt állanak.

Minden további felvilágosítást kész- 
séggel nyújt a tulajdonos,

Bohn Károly.

Eladó ház.
Csendes utca 11. szám alatti ház, mely 
áll 3 szoba, konyha és kis kertből, 
szabad kézből eladó. Értekezni lehetH o r v á t h  Ferenccel 

Trápli féle sütőházban.
« U * l

. mm** ^ i .  m K M f .  ■*•• +* m m i  v  »  . « ( m  , »  u . (  .  •  .  M -  4>  J

Hirdetés!

4 5 szobás űri lakás aug. 1-re yagy 16-re bérbe kerestetik.
C im :

Egy józan életű embert, ki **r *ger  F e re n c* K is k u n h a la s .

írni, olvasni tud, nemkülönben . > k . f  I  » » V t j M M

a lóhajtáshoz is ért,

keresek.

Madár Zsigmond
Rókus utca 13. sz. a

IRODISTAazonnali belépésre kerestetik jó  fizetéssel.
írásbeli ajánlatok

S p i t z e r  K á r o ly  é s  F ia i
szeszgyárába kéretnek.



4
U J! U J!  ̂tjÉÉÉÉU J!
Végre megoldódott8ív;gy a francia szabású tuidott (zwickd) fűzök, melynek szabása elől sima, egyenes, karcsú es 

kényelmessé teszi a test formáját. A hölgykö- zonseg saját érdekét érinti egy próba kísérlet vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a
V e r s e n y á r u h á z b a n .Vidékre bérmentve szállítók, csak kérem a biztos schluss-bőséget értelmesen kiírni. Az ár- különbözet: 40%-kai olcsóbb mbit máshol.Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi- 

gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
{látqzer és kötszer árúraktáramat.A n. é. közön .ég szives pártfogását kérve vagyok tisztelettelEWWIitíia 3,Első Bajai Versenyárúháza.

1909-i

s z e z n á c i ó s  t a ­

lá lm á n y  : 
ö n g y ú jtó

é r c g y e r t y a

y&uh 9
• > " : 'n > ,

Jupi&et*zsiradék mentes per troleum töltéssel.Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5—ö fillérbe kerül és 18—20 óra hosszat szagta­lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. »JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­kül, egyszerű nyomás által a gy új tókerék re.
10 évi jótállás törés és jo működésért. Fontos minden családnak, főképen vendéglők, szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k12 drb 57 kor. -  éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.• •Ügynökök és viszonteladókmindenfelé kerestetnek.Oszt, .  imagy.  Union v á l l a l k o z á spat. találmányok részére W ie n , V., Wiedner főutca 105.

„Bajai Független Újság., IP 10. julius 13.
F < * * »

s a e e e e e # ,

!0mmM yt'mi sürsöna!
f f t V i i " ' .  v /  V * .  *

Z s e b - g y ú j t ó ­

k é s z ü lé k ü n kC ä s a r 1bevezetésére elhatároztuk magunkat minden más reklám helyett 15.(XX) darabot g y á r i  áron elárusítani és a következő leszállítottárban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
6 darab 8 korona, 12 darab 14 koronautánvéttel.Kiárusítás után e reklámárak újra a régi árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ legjobb zseb-gyújtó-készüléke. Egy nyomásra rögtön világosság és tű z! Sohasem mond csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­cserélhető gyűjtócső évekig eltart!O s z t .  m a g y .  U n i o n  v á l l a l k o z á s  pat. találmányok részére W ie n , V-, Wiedner főutca 104.

A  tűzoltók helyisége mellett álló óriási 
magtár, mely áll két földszinti és két 
emeleti helyiségből.

Ugyanott egy nagy istálló k i a d ó ,  
mely raktárnak is alkalmas.

A  Deák Ferenc-utca 21. sz. a. levő 
bolt kiadó és eladó. Ugyanott udvari 
lakások kiadók.

A  kenderesi Zug-utcában levő kert 
november 1 - töl kiadó.

Bővebbet Deák Ferenc u. 21. szám 
alatt lehet megtudni.

t a
F gy vagy két fiúu t ó

felvétetik
a „Bárány Szálloda“ éttermében.

i
» a n . X ,  1H r  M9 ám „

i H I —  ——-  "

az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő és husi lő ital a legelső

minden vizek között.
Kapható Baján:
C s e r b a  G y ö r g y

és ásván y vizkereskedőiíéi, 
s minden kávéházban és vendéglőben,

i f i
füszer-

minden

Ongtjeneshimzötanfofgam.
A  Singer Co. varrógép rt.
í. é. julius hó első felében

*

ingyenes himzőtanfolyamot 
rendez. Bővebb felvilágosí­
tással szolgál az üzletveze- 
tóség Báró Eötvös József-u 
8. sz. Kívánatra alkalmazot- 
tainkat házhoz is küldjük.

Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban.

k Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a ja i  f i ó k i n t é z e t e
iHi:őo

(Drescher Gyula-féle házban) elsőrendű feltételek mellett nyújt
j e f s á i o g k S I c s S k é tföldekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felekiránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

névvel ellátott üvegek valódiak
fo rrá sv ízSICULI

-------------- --------- a sós savanyúvizek királya. ------------ ----- ------- - ■klarotegeken átfúrt artézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal hatókülönlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen.íyi, Kétly, Tnuszk, Kigler tanár O  T T T  T  T forrást a kontinens legdusabb termesze-szakvéleményei a MÁLNASl C l  MmJ X  r x  les alkalikus sós savanyuviznek minősitik
Főraktár Baja ős vidéke részére: S T $ W I P F I L  J t N P  f  ü i s z e r k e r e s k e d é s é b e n .Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. 'Telefon 81. szám.
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